
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j. UPCR-LB-2023/117625 -20150201/1 
 
 
Žádost o zaslání informace – části správního spisu sp. zn. xxx 
 
Žádost: 
(ze dne: 25.08.2023, doručena povinného subjektu: 25.08.2023) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podání informace v tomto rozsahu: 
„…v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto žádám Úřad práce ČR – krajská pobočka v Liberci - 
kontaktní pracoviště Liberec, aby mi poskytl informace, na základě jakých dokumentů bylo 
vydáno rozhodnutí/oznámení č. j. xxx, kterým byl oznámen zánik nároku na dávky přídavků na 
děti. Konkrétně se mi jedná o podklady, na jejichž základě byl spočítán rozhodný měsíční 
příjem v rodině za 2. čtvrtletí roku 2023 ve výši 69 111 Kč. Dále žádám o poskytnutí obsahu 
těchto dokumentů, tj. textu, z něhož bude zřejmé, z jakých údajů a jakým postupem úřad 
práce k uvedenému rozhodnému měsíčnímu příjmu v rodině za 2. čtvrtletí roku 2023 ve výši 
69 111 Kč dospěl.“.“ 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 
Vážený p. xxx, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České 
republiky – Krajské pobočce v Liberci, doručena datovou schránkou dne 25.08.2023, v tomto znění 
(výtah z textu): 
 
„…v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto žádám Úřad práce ČR – krajská pobočka v Liberci - kontaktní pracoviště 
Liberec, aby mi poskytl informace, na základě jakých dokumentů bylo vydáno rozhodnutí/oznámení č. j. 
xxx, kterým byl oznámen zánik nároku na dávky přídavků na děti. Konkrétně se mi jedná o podklady, na 
jejichž základě byl spočítán rozhodný měsíční příjem v rodině za 2. čtvrtletí roku 2023 ve výši 69 111 
Kč. Dále žádám o poskytnutí obsahu těchto dokumentů, tj. textu, z něhož bude zřejmé, z jakých údajů a 
jakým postupem úřad práce k uvedenému rozhodnému měsíčnímu příjmu v rodině za 2. čtvrtletí roku 
2023 ve výši 69 111 Kč dospěl.“ 
 
Vám v přílohách (souborech .pdf) tohoto dokumentu předkládáme požadovanou informaci, resp. 
listinné podklady, po jejichž zpracování a vyhodnocení bylo vydáno a žadateli též doručeno oznámení o 
zániku nároku na dávku státní sociální podpory přídavek na dítě  (viz uváděné Č.j.: xxx) Oddělením 
státní sociální podpory Odboru nepojistných sociálních dávek Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR 
Liberec ve Vaší:  
 

• 01 _ žádost o PnD.pdf 

• 02 _ výzva.pdf 

• 03 _ prohlášení osob.pdf  

• 04 _ příjmy 2Q2023.pdf 

• 05 _ kopie příjmů.pdf 

• 06 _ oznámení o zániku.pdf 
 
 
Závěrem uvádíme, že bude též samozřejmě řádně vypořádána Vaše námitka do oznámení shora a ve 
věci bude vydáno meritorní rozhodnutí, ovšem již předstižně lze uvést, že se na celkových 



započitatelných příjmech v rozhodném období nemalou měrou podepsala vratka z Finančnímu úřadu 
ČR.     
 
Položku 05 _ kopie příjmů.pdf tvoří skeny náhledů obrazovek z agendové aplikace OK Centrum, která 
slouží mj. k administraci nepojistných sociálních dávek při Úřadu práce ČR.   
 
 
 
Za povinný subjekt: 
 
 
 
Doručuje se: 

 
 
 
 
Přílohy: 
 

• 01 _ žádost o PnD.pdf 

• 02 _ výzva.pdf 

• 03 _ prohlášení osob.pdf  

• 04 _ příjmy 2Q2023.pdf 

• 05 _ kopie příjmů.pdf 

• 06 _ oznámení o zániku.pdf 

 


